
Ärztliche Leitung

Zuweiser-Hotline für Anmeldung und Patientenaufnahme

Schwerpunkte Kontakt und SprechstundeAnsprechpartner

Herzchirurgie Kardiologie

Antje Lucht
Tel. 0355 . 480-1150
Fax 0355 . 480-1151
shc-einbestellung@sana.de

Ines Leßmann
Tel. 0355 . 480-1150
Fax 0355 . 480-1151
shc-einbestellung@sana.de

Sandra Besa
Tel. 0355 . 480-2501
Fax 0355 . 480-2515
shc-einbestellung@sana.de

Facharzt für Herzchirurgie, Herzchirurgische Intensivmedizin,
Rezidiveingriffe, minimalinvasive Eingriffe, Carotischirurgie,
Aortenchirurgie, hochkomplexe herzchirurgische Eingriffe,
thorakoskopische chirurgische Ablation des Vorhofflimmerns

Facharzt für Innere Medizin und Kardiologie, ICD-Implantation,
biventrikuläre Schrittmacher, kathetergestützte Aortenklappen-
implantationen (TAVI), hochkomplexe Koronarinterventionen,
interventioneller Vorhofohrverschluss, renale Denervierung,
interventionelle Mitralklappentherapie

Facharzt für Anästhesiologie,
Zusatzbezeichnungen: Intensivmedizin, Notfallmedizin, 
Palliativmedizin, Suchtmedizin, ärztliches Qualitätsmanagement,
Intensivmedizinische Behandlung insbesondere herzunterstützende
Systeme, wie zum Beispiel IABP und ECMO, Beatmungs- und
Entwöhnungstherapie, extrakorporale Nierenersatzverfahren,
Reanimationsbehandlung

Facharzt für Anästhesiologie
Patient Vlood Management
Differenzierte Therapie des AKUTEN links- und rechtsvertrikulären
Herzversagens

Dr. med. Axel Harnath
Chefarzt
Klinik für Kardiologie
axel.harnath@sana.de

Prof. Dr. med.
Andreas Koster
Chefarzt Anästhesiologie
andreas.koster@sana.de

Dr. med. Bertram Huber
Chefarzt Intensivmedizin
bertram.huber@sana.de

Prof. Dr. med. Dirk Fritzsche
Ärztlicher Direktor
Klinik für Herzchirurgie
dirk.fritzsche@sana.de

Annett Verchow
Tel. 0355 . 480-1006
Fax 0355 . 480-1007
annett.verchow@sana.de

Sekretariat
Ärztlicher Direktor
und Chefärzte

Klinik für Herzchirurgie

Klinik für Kardiologie

Klinik für Anästhesiologie und Intensivmedizin

Sana-Herzzentrum
Cottbus

Ihr direkter Draht zum
Sana-Herzzentrum Cottbus
Ansprechpartner und Erreichbarkeit

SchwerpunkteAnsprechpartner

Oberärzte Klinik Anästhesiologie und Fachbereich Intensivmedizin

Fachärztin für Anästhesiologie
Anästhesiologische Betreuung für kathetergestützte Aortenklappenimplantationen (TAVI),
Organprotektion während Herz-Lungen-Maschine

Facharzt für Anästhesiologie
Zusatzbezeichnung Intensivmedizin, Perioperative Echokardiographie,
Zusatzbezeichnung Qualitätsmanagement, Notfallmedizin, Fachkunde Leitender Notarzt,
Strahlenschutz

Facharzt für Anästhesiologie
Zusatzbezeichnung Intensivmedizin
Anästhesiologische Betreuung für OPCAB-Verfahren, Nierenprotektion in der Kardioanästhesie

Fachärztin Anästhesiologie
Zusatzbezeichnung Intensivmedizin
Patient Blood Management, Anästhesiologische Betreuung von Patienten mit Kardiomyopathie

Facharzt Anästhesiologie
Zusatzbezeichnung Intensivmedizin

Fachärztin für Anästhesiologie
Zusatzbezeichnung Intensivmedizin

Nora Porite
Leitende Oberärztin,
Anästhesiologie
nora.porite@sana.de

Inese Klava-Riba
Oberärztin
inese.klava@sana.de

Evija Kretzschmar
Oberärztin
evija.kretzschmar@sana.de

Dr. med. Ties Meyer-Jark
Leitender Oberarzt,
Intensivmedizin
ties.meyer-jark@sana.de 

MUDr. Pavol Pupak
Oberarzt
pavol.pupak@sana.de

Karlis Zabothens
Oberarzt Intensivmedizin
karlis.zabothens@sana.de
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Schwerpunkte Kontakt und SprechstundeAnsprechpartner

KontaktAnsprechpartner

Ihr direkter Draht zum Sana-Herzzentrum Cottbus

Oberärzte Klinik für Herzchirurgie

Dr. med. Sören Just
Leitender Oberarzt
soeren.just@sana.de

Marc Bernstädt
Geschäftsführer
marc.bernstaedt@sana.de

Markus Lehnigk
Kaufmännischer Direktor
markus.lehnigk@sana.de

Ines Forkert
Sekretariat
Tel. 0355 . 480-1000
Fax 0355 . 480-1001
ines.forkert@sana.de

Annett Verchow
Sekretariat
Tel. 0355 . 480-1006
Fax 0355 . 480-1007
annett.verchow@sana.de

Manuela Lehmann
Pflegedirektion
manuela.lehmann@sana.de

Prof. Dr. med. Dirk Fritzsche
Ärztlicher Direktor
dirk.fritzsche@sana.de

Facharzt für Herzchirurgie
Komplexe herzchirurgische Eingriffe, Aortenchirurgie, Aortenstents,
Rezidiveingriffe, OPCAB-Operationen, Carotischirurgie

Einbestellung
Tel. 0355 . 480-1150
Fax 0355 . 480-1151
shc-einbestellung@sana.de

TAVI-Board
Tel. 0355 . 480-1006
Fax 0355 . 480-1007

Sprechstunde
Mittwoch
12.00 Uhr bis 14.00 Uhr
und nach Terminvereinbarung

Facharzt für Herzchirurgie
Minimalinvasive Aortenklappen chirurgie, kathetergestützte
Aortenklappenimplantationen (TAVI), Rezidiveingriffe,
komplexe herzchirurgische Eingriffe

Fachärztin für Herzchirurgie
Zusatzbezeichnung Sozialmedizin
Geprüfte Wundberaterin (AWM)

Facharzt für Herzchirurgie
Operative Myokardrevaskularisation bei diffuser Koronarsklerose

Facharzt für Herzchirurgie, Leiter medizinische Prozesse, 
Transfusionsverantwortlicher, Thorakoskopische Ablation bei 
Vorhofflimmern, Thorakoskopische Ablation bei inadäquater 
Sinustachykardie, Minimalinvasiver Vorhofohrverschluss

Fachärztin für Herzchirurgie
Minimalinvasive Mitraklappenchirurgie,
minimalinvasive Aortenklappenchirurgie

Fachärztin für Innere Medizin
ABS, Echokradiografie, Stations-Oberärztin

Facharzt für Herzchirurgie
Leiter Medizincontrolling

Facharzt für Herzchirurgie
komplexe Defi brillator- und Herzschrittmacherimplantationen

Dr. med. Oliver Grimmig
Oberarzt
oliver.grimmig@sana.de

Dr. med. Iris Bergfeld
Oberärztin, Stationsärztin
iris.bergfeld@sana.de

Dr. med. Alexander Bauer
Oberarzt
alexander.bauer@sana.de

Dr. med. Anja Mühle
Oberärztin
anja.muehle@sana.de

Elena Filenberg
Oberärztin
elena.filenberg@sana.de

Jendrik Puttke
Funktionsoberarzt
jendrik.puttke@sana.de

Artur Rajca
Funktionsoberarzt
artur.rajca@sana.de

PD Dr. med. Sören Schenk
Oberarzt
soeren.schenk@sana.de

Sana-Herzzentrum Cottbus
Leipziger Straße 50 
03048 Cottbus

Tel. 0355 . 480-0
Fax 0355 . xxx
shc-info@sana.de
www.sana.de/cottbus

Geschäftsführung und 
Pflegedirektion – Sekretariat

Ines Forkert
Tel. 0355 . 480-1000
Fax 0355 . 480-1001
ines.forkert@sana.de

Ärztlicher Direktor und
Chefärzte – Sekretariat

Annett Verchow
Tel. 0355 . 480-1006
Fax 0355 . 480-1007
annett.verchow@sana.de

Oberärzte Klinik für Kardiologie

Schwerpunkte Kontakt und SprechstundeAnsprechpartner

Dr. med. Kristin Rochor
Leitender Oberärztin
kristin.rochor@sana.de

Fachärztin für Innere Medizin und Kardiologie, 
3D-Echokardiographie, hochkomplexe Koronarinterventionen, 
Interventioneller Vorhofohrverschluss, kathetergestützte 
Aortenklappenimplantationen (TAVI), renale Denervierung, 
interventionelle Mitralklappentherapie

Einbestellung
Tel. 0355 . 480-2501
Fax 0355 . 480-2505
shc-einbestellung@sana.de

Sprechstunde
Dienstag und Donnerstag
10.00 Uhr bis 12.00 Uhr
und nach Terminvereinbarung

Facharzt für Herzchirurgie, Operative Elektrophysiologie, 
interventioneller Herzklappenersatz, kathetergestützte 
Aortenklappenimplantationen (TAVI), komplexe Defibrillator- und 
Herzschrittmacherimplantationen, rekonstruktive Chirurgie der 
Atrioventrikularklappen, interventionelle Mitralklappentherapie

Facharzt für Innere Medizin und Kardiologie, Elektrophysiologische
Untersuchung (EPU), invasiv-kardiologische, Eingriffe (LHK 
incl. PCI), Messung der fraktionellen Kononarflussreserve 
(FRR-Messung), Ablationsverfahren incl. VT-Ablation, 
Pulmonalvenenisolation (PVI)

Facharzt für Innere Medizin und Kardiologie
interventionelle Kardiologie, komplexe PCI, IVUS,
Schrittmacherkontrolle, komplexe Schrittmacherabfrage

Dr. med. Volker Herwig
Oberarzt
volker.herwig@sana.de

Andreas Terne
Oberarzt
andreas.terne@sana.de

Dr./RUS
Claude Tshibangu Lukusa
Oberarzt
claude.lukusa@sana.de
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